processos mais ágeis e eficientes, já que, nas palavras da ministra “lidar com um único 
fornecedor diminuirá o custo administrativo de gerenciamento de todo o processo de 

contratação”. (Acórdão 861/2013- Plenário, TC 006.719/2013-9, relatora Ministra Ana Arraes, 
10.4.2013).” 

4.2 – O valor total estimado da contratação será de R$ 2.242,50 (Dois mil e duzentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 

5 – DO PAGAMENTO  

5.1 - O pagamento será efetuado pela Tesouraria, mediante a nota fiscal, por via bancária, 
após a emissão do recebimento definitivo e o cumprimento de todas as obrigações 
pactuadas, com a despesa liquidada e a respectiva autorização pela autoridade competente,